
UCHWAŁA NR V/50/19
RADY GMINY SZCZERCÓW

z dnia 22 lutego 2019 r.

w sprawie: zmiany budżetu gminy Szczerców na 2019 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. d, e, i oraz art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r.  poz. 994, zm. poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432, poz. 2500), oraz 
na podstawie  art. 211, 212, 214, 215, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, zm. z 2018 r. poz. 62, poz. 1000, poz. 1366, poz. 1693, poz. 1669, poz. 2500, 
poz. 2354) oraz w związku z Uchwałą Nr IV/25/19 Rady Gminy w Szczercowie z dnia 25 stycznia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Szczerców na 2019 r., Rada Gminy  Szczerców uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 17.060,77 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

2. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 0,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zmienia się kwotę dotacji udzielanych przez gminę zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. 1. Zmienia się plan przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Łączna kwota planowanych przychodów budżetu wynosi 1.728.927,97 zł

3. Łączna kwota planowanych rozchodów budżetu wynosi 429.574,60 zł.

§ 4. Zwiększa się wysokość wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii do kwoty 195.360,77 zł.

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi:

1. Dochody   67.183.765,55 zł; w tym:

1) dochody bieżące             66.341.911,95 zł;

2) dochody majątkowe             841.853,60 zł;

2. Wydatki    68.483.118,92 zł; w tym:

1) wydatki bieżące              51.716.944,80 zł;

2) wydatki majątkowe        16.766.174,12 zł;

§ 6. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 
1.299.353,37 zł, który zostanie sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku 
krajowym w wysokości 850.425,40 zł oraz nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 448.927,97 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców

Barbara Szczepanik

Id: 51181427-7284-4AE0-BD02-E8B534285EFA. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19
19 674 296,60 19 674 296,60 18 382 859,60 15 518 450,60 2 864 409,00 270 000,00 798 675,00 222 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 675 496,60 19 675 496,60 18 382 859,60 15 518 450,60 2 864 409,00 271 200,00 798 675,00 222 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
467 272,00 467 272,00 446 258,00 402 840,00 43 418,00 0,00 21 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

468 472,00 468 472,00 446 258,00 402 840,00 43 418,00 1 200,00 21 014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 200,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

599 500,00 599 500,00 599 500,00 47 000,00 552 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 860,77 15 860,77 15 860,77 0,00 15 860,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615 360,77 615 360,77 615 360,77 47 000,00 568 360,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

171 500,00 171 500,00 171 500,00 44 000,00 127 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 860,77 15 860,77 15 860,77 0,00 15 860,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

187 360,77 187 360,77 187 360,77 44 000,00 143 360,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

117 000,00 117 000,00 117 000,00 0,00 117 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 860,77 15 860,77 15 860,77 0,00 15 860,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 860,77 132 860,77 132 860,77 0,00 132 860,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 085 406,15 43 319 232,03 38 208 978,78 21 833 285,93 16 375 692,85 3 132 406,00 1 665 426,00 272 421,25 0,00 40 000,00 16 766 174,12 16 766 174,12 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 060,77 17 060,77 15 860,77 0,00 15 860,77 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60 102 466,92 43 336 292,80 38 224 839,55 21 833 285,93 16 391 553,62 3 133 606,00 1 665 426,00 272 421,25 0,00 40 000,00 16 766 174,12 16 766 174,12 0,00 0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
Zakup usług pozostałych

po zmianach

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

po zmianach

zwiększenie

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

zmniejszenie
zwiększenie

po zmianach

zwiększenie
po zmianach
przed zmianą

po zmianach
przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

17
0,00

0,00

4300

85154

Ochrona zdrowia

Dotacje celowe przekazane
gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie
porozumień (umów)
między jednostkami
samorządu terytorialnego

Branżowe szkoły I i II
stopnia

Oświata i wychowanie

851

2310

80117

801

4

zmniejszenie

przed zmianą
zmniejszenie
zwiększenie

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

w tym:

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3,

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

z tego:

Zmiany w planie wydatków gminy na 2019 r.

Własne

Z tego:
z tego:

z tego:

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki

bieżące

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń
i

gwarancji

obsługa
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Załącznik nr 1 do uchwały nr V/50/19

Rady Gminy Szczerców

z dnia 22 lutego 2019 roku

Id: 51181427-7284-4AE0-BD02-E8B534285EFA. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

8 380 652,00 8 380 652,00 395 769,00 370 206,00 25 563,00 0,00 7 984 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 380 652,00 8 380 652,00 395 769,00 370 206,00 25 563,00 0,00 7 984 883,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

0,00

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

zakup i
objęcie
akcji i

udziałów

17

0,00

0,00

w tym:

po zmianach

zwiększenie
Wydatki razem:

4

przed zmianą

zmniejszenie

Wydatki
bieżące

Z tego:
z tego: z tego:

z tego:
wydatki 

jednostek
budżetowych

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem

wypłaty z
tytułu

poręczeń
i

obsługa
długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Plan

Zlecone

NazwaDział

Rodzaj zadania:

Rozdział
§
/

grupa

Id: 51181427-7284-4AE0-BD02-E8B534285EFA. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/50/19

Rady Gminy Szczerców

z dnia 22 lutego 2019 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy Szczerców w 2019 r.

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki otrzymującej dotację Zakres Zwiększenia/
zmniejszenia

Kwota
dotacji

I Podmioty zaliczane do sektora finansów publicznych +1.200,00 2.271.606,00
1
2
3
4
5
6
7

900
921
921
010
900
853
801

90017
92109
92116
01008
90017
85311
80117

2650
2480
2480
2830
6210
6300
2310

Samorządowy Zakład Budżetowy 
Gminny Ośrodek Kultury w Szczercowie
Gminna Biblioteka Publiczna w Szczercowie
Spółka Wodna w Szczercowie
Samorządowy Zakład Budżetowy 
Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 
Miasto Zielona Góra

dotacja przedmiotowa
dotacja podmiotowa
dotacja podmiotowa
dotacja celowa
dotacja celowa
dotacja celowa
dotacja celowa +1.200,00

1.020.000,00
797.814,00
222.592,00
100.000,00
30.000,00

100.000,00
1.200,00

II Podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych 3.292.000,00
1

2
3
4
5
6

7

926

754
754
801
855
900

010

92605

75412
75412
80104
85505
90005

01010

2820

6230
2820
2540
2830
6230

6230

Kluby sportowe i stowarzyszenia

Ochotnicze Straże Pożarne w gminie
Ochotnicze Straże Pożarne w gminie
Przedszkola niepubliczne
Żłobki niepubliczne
Wnioskodawcy - Program wymiany źródeł ciepła i zakupu 
wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Szczerców
Wnioskodawcy - Program wsparcia budowy podłączeń 
budynków do zbiorczego systemu kanalizacyjnego na 
terenie Gminy Szczerców
Przedszkola niepubliczne

dotacja celowa dla 
stowarzyszeń
dotacja celowa
dotacja celowa
dotacja podmiotowa
dotacja celowa
dotacja celowa

dotacja celowa

400.000,00

200.000,00
70.000,00

270.000,00
252.000,00

1.500.000,00

600.000,00

OGÓŁEM: +1.200,00 5.563.606,00

Id: 51181427-7284-4AE0-BD02-E8B534285EFA. Podpisany Strona 1



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Nadwyżki z lat ubiegłych 957

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9921 429 574,60

Rozchody ogółem: 429 574,60

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r.

Przychody ogółem: 1 728 927,97

Lp. Kwota

1 1 280 000,00

1 4

2 448 927,97

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/50/19

Rady Gminy Szczerców

z dnia 22 lutego 2019 r.

Id: 51181427-7284-4AE0-BD02-E8B534285EFA. Podpisany Strona 1




